- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性

或完整 性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因

依賴該等內容而 引致之任何損失承擔任何責任。

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

 1372

本公告乃中國碳中和發展集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」，

或「中國碳中和」）作出之自願公告，以知會本公司股東及有意投資者有關本集團業務發

展之最新消息。

本公司董事局（「董事局」）欣然宣佈，於2023年9月8日，本集團附屬公司中碳綠信科技

（深圳）有限公司（一家國家高新技術企業）（「中碳綠信科技」）與鄭州數據交易中心

簽訂雙碳專區獨家運營合作協議。

鄭州數據交易中心是經中國河南省人民政府批准成立、由河南省工業和信息化廳推動組建

，首創全省共建統一資料交易平臺新模式，由央企分公司、省屬企業、地市國資平台公司

等共同設立，將有效促進數據要素可信流通和開發利用，釋放數據價值，推動數據經濟高

品質發展。

基於本集團在雙碳領域領先的專業與科技能力，充分發揮鄭州數據交易中心在數據要素市

場中樞紐作用，雙方聯合打造全國首個基於區塊鏈的雙碳數據賬戶體系。讓更多企業、公

民、第三方服務機構都敢於、願意合規地發布碳數據和使用碳數據，促進碳數據的流通、

增值、變現，激發人民群眾的創造力，切實保護人民的數據權益，合力實現數字經濟的可

持續發展，將「雙碳數據服務」打造成為鄭州數據交易中心面向全國的特色。

董事局認為，為綠色金融數據服務、碳核算數據服務、環境、社會和企業管治（ESG）披

露與報告數據等特色數據服務提供安全、可信、高效的交易環境，將促進數據要素可信流

通和開發利用，釋放數據價值，探索多種形式碳數據、碳資產的開發與交易等模式創新。

- 2 -

承董事會命

主席

香港， 二零二三年九月十日

於公告日期，執行董事為沙濤先生、陳歆瑋先生及邸靈先生；非執行董事為林寶歡先生；

及獨立非執行董事為王安元先生及李群博士。